
TANDIL, 19/08/2020 
RD 188/20 

 
 

 
   

Página 1 de 2 

 

VISTO: 

El Expediente N 1-57819/2016, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, en el mismo se informa que la Comisión de Posgrado del Doctorado en 

Matemática Computacional e Industrial propone el reconocimiento de créditos al Ing. 

Leandro Pedro FIASCHETTI. 

Que, la Comisión de Posgrado propone el reconocimiento al Ing. Leandro Pedro 

FIASCHETTI de 4 (cuatro) créditos por las siguientes publicaciones: 

 Fiaschetti, Leandro, Risso, Mariano, and Boroni, Gustavo. "Fault location index 

for distribution power system restoration using voltage sags." International 

Transactions on Electrical Energy Systems 30.1 (2020): e12149. 

 Fiaschetti, L., et al. "Monitoring and controlling energy distribution: 

Implementation of a distribution management system based on Common 

Information Model." International Journal of Electrical Power & Energy 

Systems 94 (2018): 67-76. 

Que, la Secretaría de Investigación y Posgrado recomienda acceder a lo solicitado. 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; 

 
LA SEÑORA DECANA  

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E 

 
 

ARTÍCULO 1º: Reconocer al Ing. Leandro Pedro FIASCHETTI (DNI 35.418.708) 4 (cuatro) 

créditos por las siguientes publicaciones para su carrera de Doctorado en Matemática 

Computacional e Industrial: 

 Fiaschetti, Leandro, Risso, Mariano, and Boroni, Gustavo. "Fault location index 

for distribution power system restoration using voltage sags." International 

Transactions on Electrical Energy Systems 30.1 (2020): e12149. 



RD 188/20 
 

 

 
 

 

   
Página 2 de 2 

 

 Fiaschetti, L., et al. "Monitoring and controlling energy distribution: 

Implementation of a distribution management system based on Common 

Information Model." International Journal of Electrical Power & Energy 

Systems 94 (2018): 67-76. 
 

ARTÍCULO 2º: Dictar la presente Resolución Ad Referendum del Consejo Académico. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.- 

 


